
* Wyłączenie jawności informacji publicznej: Jawność uchwały wyłączona w części (dane osobowe). 

Podstawa prawna wyłączenia: art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. , Poz. 1429) 

Osoba dokonująca wyłączenia: Podinspektor, Magdalena Filipiak. Podmiot, w którego interesie dokonano wyłączenia jawności: osoba fizyczna. 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXVII/317/2021 

Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920, zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 

229 pkt 4 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U z 2021r., poz. 

735) Rada Powiatu w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę wniesioną przez _______________* w dniu 16 czerwca 2021 r. 

na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za bezzasadną z przyczyn wykazanych  

w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie do zawiadomienia 

skarżącego o treści przedmiotowej uchwały.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



* Wyłączenie jawności informacji publicznej: Jawność uchwały wyłączona w części (dane osobowe). 

Podstawa prawna wyłączenia: art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. , Poz. 1429) 

Osoba dokonująca wyłączenia: Podinspektor, Magdalena Filipiak. Podmiot, w którego interesie dokonano wyłączenia jawności: osoba fizyczna. 

 

 

 

 

Załącznik do Uchwały  

Nr XXXVII/317/2021 

Rady Powiatu w Kętrzynie   

z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 16 czerwca 2021 r. do Starostwa Powiatowego w Kętrzynie wpłynęła 

skarga _______________* na Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. Skarżąca 

zarzuciła w swoim piśmie, że szpital nie wykonał czynności, o których mowa w art.  

28 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

711) polegających na należytym przygotowaniu zwłok poprzez ich umycie i okrycie,  

w celu wydania osobie lub instytucji uprawnionej do ich pochowania oraz 

przechowywaniu zwłok nie dłużej niż przez 72 godziny, licząc od godziny, w której 

nastąpiła śmierć pacjenta, za które nie pobiera się opłaty. Skarżąca poinformowała  

w piśmie, że  szpital wydał firmie pogrzebowej ciała zmarłych rodziców skarżącej 

przed upływem 72 godzin, z co rodzina poniosła opłatę w łącznej kwocie 740 zł. 

Ponadto skarżąca powołuje się na § 5a ust. 1 pkt 6-9 Rozporządzenie Ministra 

Zdrowia z dnia 3 kwietnia 2020 r (Dz. U. 2020 r. poz. 585), w którym mowa, że w 

przypadku śmierci na chorobę wywołaną SARS-CoV-2 (COVID-19) w szpitalu do zadań 

osoby zatrudnionej należy przeprowadzenie dezynfekcji zwłok oraz umieszczenie  

w szczelnym worku, wraz z ubraniem i okryciem szpitalnym. Według skarżącej szpital 

nie zastosował się do przytoczonych przepisów prawa.  

Zgodnie z treścią art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być zaniedbanie lub 

nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 

naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 

biurokratyczne załatwianie spraw. Stosownie do postanowień art. 229 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych 

organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także 

kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, 

z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 ww. przepisu jest rada powiatu. Zatem 

zgodnie z właściwością do rozpatrywania skarg określoną w art.229 kpa 

przedmiotowa skarga podlega rozpatrzeniu przez Radę Powiatu w Kętrzynie. 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Kętrzynie przystąpiła do rozpoznania 

przedmiotowej skargi i zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami został 



* Wyłączenie jawności informacji publicznej: Jawność uchwały wyłączona w części (dane osobowe). 

Podstawa prawna wyłączenia: art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. , Poz. 1429) 

Osoba dokonująca wyłączenia: Podinspektor, Magdalena Filipiak. Podmiot, w którego interesie dokonano wyłączenia jawności: osoba fizyczna. 

 

nadany bieg sprawie, poprzez przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego 

polegającego na dokładnym zbadaniu zarzutów przedstawionych w skardze,  

a następnie sporządzenie uzasadnienia uwzględniającego stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, co do jej zasadności. 

 W dniu 08 lipca 2021 r. zwrócono się do Dyrektora Szpitala Powiatowego  

w Kętrzynie o udzielenie wyjaśnień w zakresie zarzutów zawartych w przedmiotowej 

skardze. Pismem z dnia 12 lipca 2021 r., Dyrektor Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, 

przesłał wyjaśnienia związane z wniesioną skargą. W dniu 19 lipca 2021 r. odbyło się 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie  

w przedmiocie złożonej skargi.  

Według wyjaśnień złożonych przez Dyrektora Szpitala Powiatowego  

w Kętrzynie pismem z dnia 12 lipca 2021 r. oraz na posiedzeniu Komisji, Szpital 

Powiatowy w Kętrzynie nie pobiera żadnych opłat związanych z przygotowaniem 

zmarłego pacjenta do pochówku, a opłata, której dotyczy skarga, została uiszczona 

przez skarżącą na rzecz podmiotu dzierżawiącego budynek prosektorium znajdujący 

się w pobliżu posesji Szpitala, w oparciu o rachunek wystawiony za usługę. Ponadto  

z wyjaśnień Dyrektora wynika, że w momencie, kiedy dowiedział się o zaistniałej 

sytuacji, wszczął działania, które doprowadziły do zwrócenia skarżącej środków 

finansowych przez podmiot dzierżawiący prosektorium. 

Podmiot leczniczy wykonujący działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne  

i całodobowe świadczenia zdrowotne jest obowiązany w razie śmierci pacjenta 

przechowywać zwłoki nie dłużej niż przez 72 godziny, licząc od godziny, w której 

nastąpiła śmierć pacjenta. Natomiast z uwagi na to, że Szpital Powiatowy w Kętrzynie 

nie ma możliwości przechowywania zwłok na terenie placówki, w celu realizacji tego 

obowiązku została zawarta umowa z podmiotem dzierżawiącym prosektorium, który 

jest zobowiązany do nieodpłatnego odbioru i transportu zwłok z pomieszczenia 

wskazanego przez szpital do prosektorium i złożenie zwłok w prosektorium na czas 

niezbędny do ich należytego przygotowania i odebrania przez osoby upoważnione do 

ich pochowania. W ten sposób Szpital Powiatowy w Kętrzynie spełnia obowiązek 

wynikający z art. 28 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 711). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie w oparciu o 

analizę dostępnych dokumentów oraz wyjaśnień złożonych na posiedzeniu w dniu 19 

lipca 2021 r. uznała, że Szpital wywiązuje się z obowiązków, o których mowa w art. 28 

ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zaś Dyrektor Szpitala 

Powiatowego w Kętrzynie nie odpowiada za bezprawne działanie podmiotu 

dzierżawiącego prosektorium.  

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Powiatu w Kętrzynie postanawia uznać 

skargę za bezzasadną. 


